
Перечень  
организаций, подведомственных Министерству спорту Кабардино-Балкарской Республики в сфере физической культуры и 

спорта, осуществляющих образовательную деятельность на территории КБР, в отношении которых будет проводиться независимая 

оценка качества в 2017 году  

 

№ Наименование учреждения Ф.И.О. 

руководителя 

Контактны

й телефон  

(с кодом) 

Дата 

постанов

ки на 

учет в 

налогов.о

рг. 

ИНН КПП E-mail Адрес сайта 

1. Государственное казенное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-юноше-

ская спортивно-адаптивная школа» 

Кулюшин Александр 

Павлович 

8(8662) 

40-38-24 

31.01. 

2014г 

072501

3350 

072501

001 

adaptivs@gmail

.com 

www.asport07. ru 
 

2. Государственное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Специализированная детско-юно-

шеская спортивная школа олимпий-

ского резерва по греко-римской 

борьбе» 

Адыгеунов Аскар 

Хабижевич 

8(8662) 

42-35-36 

19.07.12г 072500

9272 

072501

001 

greki_kbr2mail. 

ru 

www.borba07. ru 
 
 

3. Государственное казенное 

учреждение Кабардино-Балкарской 

Республики» Детско-юношеская 

спортивная школа Кабардино-Бал-

карской Республики по футболу им. 

А. Апшева» 

Киримов Олег 

Владимирович 

8(8662) 

77-00-17 

19.07. 

2012г 

072500

9265 

072501

001 

futbol770017@

mail.ru 

www.football07.r
u 
 

4. Государственное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Специализированная детско-юно-

шеская спортивная школа олимпий-

ского резерва по боксу» 

 

Султанов Мурат 

Ибрагимович 

8(8662) 

47-56-74 

19.07.12г 072500

9233 

072501

001 

shkolabksa@ma

il.ru 

www.boxkbr.ru 
 

http://www.football07.ru/
http://www.football07.ru/
http://www.boxkbr.ru/


5. Государственное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Специализированная детско-юно-

шеская спортивная школа олимпий-

ского резерва по дзюдо им. С.Х. Ни-

рова» 

И.о Хурсинов Артур 

Валерьевич 

8(8662) 

42-14-87 

19.07.12г 072500

9258 

072501

001 

ruzanna11086@

mail.ru 

www.judo07.ru 
 

6. Государственное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

"Детско-юношеская спортивная 

школа" 

Черкесов Заурбек 

Борисович 

8(8662) 

42-57-64 

08.02. 

2010г 

072500

2037 

072501

001 

fhh017@mail.ru www.sportshkola
07.ru 
 

7. Государственное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

"Специализированная детско-

юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва" 

Темботов Андзор 

Аюбоич 

8(8662) 

42-61-28 

22.01.10г 072500

1650 

072501

001 

dusshkbr@mail.

ru 

www.olimprezerv
.ru 
 

8. Государственное казенное 

учреждение «Специализированная 

детско-юношеская спортивная 

школа Кабардино-Балкарской 

Республики по настольному 

теннису и теннису» 

 

Балкаров Адмир 

Гидович 

8(8662) 

44-28-31 

11.04. 

2012г. 

072500

8455 

072501

001 

kbrschooltennis

@lst.ru 

www.tennis07.ru 
 

9. Государственное казенное 

учреждение Кабардино-Балкарской 

Республики «Детско-юношеская 

спортивная школа Кабардино-

Балкарской Республики по легкой 

атлетике, спортивной гимнастике и 

плаванию» 

Ошноков Заур 

Зулканеноич 

8(8662) 

42-24-74 

19.07.12г 072500

9280 

072501

001 

rsusshor57@mai

l.ru 

www.спортшкол
акбр.рф 
 
 

10. Государственное казенное 

учреждение Кабардино-Балкарской 

Республики «Специализированная 

Жиляев Хасен 

Заудинович 

8(8662) 

9153-72 

10.01.12г 072600

5143 

072601

001 

pytiborie2012@

yandex.ru 

www.sport5kbr.r
u 
 

http://www.judo07.ru/
http://www.sportshkola07.ru/
http://www.sportshkola07.ru/
http://www.olimprezerv.ru/
http://www.olimprezerv.ru/
http://www.tennis07.ru/
http://www.спортшколакбр.рф/
http://www.спортшколакбр.рф/
http://www.sport5kbr.ru/
http://www.sport5kbr.ru/


детско-юношеская спортивная 

школа  по современному пятиборью 

и конному спорту» 

11. Государственное казенное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа по тхэквандо» 

Шалов Валерий 

Мишевич 

8(8662) 

77-72-83 

21.08. 

2014г. 

072501

4850 

072501

001 

sport-

kbr@inbox.ru 

www.taekwondo-
kbr.ru 
 

 г.о Нальчик        

12. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеский шахматно-

шашечный клуб «Ладья» 

Тубаев Радик 

Хазраилович 

8(8662) 

42-63-97 

03.07. 

2009г 

071300

1310 

072501

001 

radik.tubaev.54

@mail.ru 

- 

13. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная 

школа №1»  

Небежев Клим 

Бесланович 

8(8662) 

77-04-20 

03.07. 

2009г. 

071400

6826 

072501

001 

detskayshkola@

mail.ru 

dsh1nalchik.uco

z.ru 

(временно не 

работает) 

 

14. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная 

школа №2 по баскетболу»  

Тхакахов Анатолий 

Османович 

8(8662) 

77-37-72 

03.07. 

2009г. 

071400

6784 

072501

001 

anatoliy.thakahv

.49@mail.ru 

- 

15. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная 

школа №3»  

Геляев Борис 

Ахматович 

8(8662) 

74-02-35 

03.07. 

2009г. 

071300

2480 

072501

001 

kfkis_Geliaev@

mail.ru 

- 

16. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная 

школа №4»  

Сурженко Руслан 

Александроич 

- 12.01. 

2011г. 

072600

2872 

072601

001 

sportnalcik4mail

.ru 

sportnalchik.uco

z.ru 

17. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Наршауов Артур 

Тазретович 

8(8662) 

77-34-56 

02.07. 

2009г. 

072100

0624 

072501

001 

kdyssh@mai.ru kdussh-kbr.ru  

http://www.taekwondo-kbr.ru/
http://www.taekwondo-kbr.ru/


дополнительного образования детей 

«Комплексная детско-юношеская 

спортивная школа»  

18. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная 

школа» Комитета по физической 

культуре и спорту г.о.Нальчик 

Саральпов Олег 

Борисович 

8(8662) 

75-29-00 

19.08. 

1994г. 

072103

6188 

072601

001 

Oleg.saralpov.6

2@mail.ru 

- 

19. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Специализированная детско-

юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва по футболу» 

Комитета по физической культуре и 

спорту г.о.Нальчик 

Хамгоков Мурат 

Асланбиеич 

8(8662) 

42-33-08 

03.07. 

2009г 

072100

0631 

072501

001 

eduard.kugotov.

64@mail.ru 

mkousdushor. 

umi.ru 

20. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа №1»  

Гугов Ислам 

Ауесович 

8(86634) 

2-9-84 

09.11. 

2004г. 

070101

1473 

072201

001 

dyussh1gbaksan

a@mail.ru 

www.sport1-

baksan.my1.ru 

21. Муниципальное казенное 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва г.о.Баксан 

Бжекшиев Аслан 

Толевич 

8(86634) 

2-35-50 

06.02. 

2004г. 

070101

0832 

072201

001 

sdusshor2baksan

@yandex.ru 

 

sdusshor2.ucoz. 

ru 

22. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа №3» 

г.Баксан 

Бештоев Владимир 

Хамидбиевич 

8(86634) 

2-76-55 

12.08. 

2014г. 

070101

1699 

072201

001 

79286939195@

yandex.ru 

 

sport-baksan3.ru 

 г.о. Прохладный        

23. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Специализированная детско-

юношеская спортивная школа 

Волков Александр 

Николаевич 

8(86631) 

4-17-12 

01.12. 

2000г. 

071600

0795 

071601

001 

sdushor2@bk.ru sdushor2.ru 

mailto:sdusshor2baksan@yandex.ru
mailto:sdusshor2baksan@yandex.ru


олимпийского резерва по футболу» 

г.о.Прохладный 

24. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Специализированная детско-

юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва по легкой 

атлетике» г.о.Прохладный 

Ольховский Валерий 

Николаевич 

8(86631) 

7-19-22 

01.12. 

2000г. 

071600

0820 

071601

001 

sdusshorla@yan

dex.ru 

sdushorla.net 

 Баксанский муниципальный 

район 

       

25. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей 

«Специализированная детско-

юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва» Баксанского 

муниципального района 

Малухов Мухадин 

Даутович 

(8928) 

714-55-60 

22.09. 

2006г 

070111

0185 

070101

001 

Muha777kaskul

@mail.ry 

sdushor1969.uc

oz.net 

26. Муниципальное казенное 

учреждение «Комплексная детско-

юношеская спортивная школа 

Баксанского муниципального 

района» п.Баксаненок 

Шокаров Азет-Али 

Султанович 

8(86634) 

3-63-99 

01.04. 

2003г 

070101

0293 

070101

001 

sport-

baksanenok@m

ail.ru 

sport-

baksanenok.ru 

27. Муниципальное казенное 

учреждение «Комплексная детско-

юношеская спортивная школа» с.п. 

Куба 

Мамхегов Чарим 

Хасанович 

8(960) 

422-89-92 

10.01. 

2012г. 

070154

85 

070101

001 

dyshekova.amir

at@yandex.ru 

- 

 Лескенский муниципальный 

район 

       

28. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва» Лескенского 

муниципального района 

 

Дхахмишев Мартин 

Хасанович 

8(967) 

422-95-38 

08.08. 

2000г. 

070701

0966 

072301

001 

mkusshor.lesken

@mail.ru 

- 



 Майский муниципальный район        

29. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа» 

г.о.Майского 

Колесников 

Александр 

Владимирович 

8(86633) 

2-2-11-11 

11.06. 

1997г 

070300

4143 

070301

001 

dyusshmay@yn

dex.ru 

maydussh. 

ucoz.ru 

 Прохладненский муниципальный 

район 

       

30. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная 

школа «Колос» Прохладненского 

муниципального района 

Балыкин Андрей 

Юрьевич 

8(86631) 

7-66-19 

24.04. 

2000г. 

071600

0604 

071601

001 

koloskbr@mail.

ru 

koloskbr.ru 

 Терский муниципальный район        

31. Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного 

образования «Специализированная 

детско-юношеская спортивная 

школа олимпийского резерва  

г.п.Терек» 

Ингушев Валерий 

Хажпагович 

8(903) 

490-17-93 

07.12. 

2007г. 

070500

7284 

070501

001 

sdushorterek@y

andex.ru 

sdushorterek.uc

oz.ru 

32. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа» с.п. 

Дейское Терского муниципального 

района 

Ашижев Хапаго 

Назруноич 

8(962) 

650-75-98 

05.02. 

2004г. 

070500

5897 

070501

001 

dusheya@yande

x.ru 

dushdeya.ucoz.r

u 

33. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа с.п. 

Верхний Акбаш» Терского 

муниципального района 

Тумов Джамбулат 

Васильевич 

8(903) 

425-39-91 

19.12. 

2002г. 

070500

5449 

070501

001 

dushakbash@m

ail.ru 

dushakbash.uco

z.ru- 

34. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

Барагунов Жангери 

Тонович 

8(960) 

423-25-06 

08.08. 

2008г. 

070500

7502 

070501

001 

zaurbek1977@

mail.ru 

dushurojainoe.3

dn.ru. 



образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа» с.п. 

Урожайное Терского 

муниципального района 

 Урванский муниципальный 

район 

       

35. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Специализированная детско-

юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва» г.Нарткала 

Урванского муниципального района 

Хамдохов Тимур 

Хазизович 

8(86635) 

4-12-75 

26.12. 

2002г. 

070701

1864 

070701

001 

sdussh.urvan@y

andex.ru 

urvansdussh. 

ucoz.ru 

(временно не 

работает) 

36. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная 

школа» Урванского 

муниципального района 

Бегиев Рустам 

Хусейнович 

8(86635) 

4-27-38 

02.12. 

2002г. 

070701

1504 

070701

001 

Urvan_dussh@

mail.ru 

dussh-

nartkala.ucoz.ru 

37. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная 

школа»  с.п. Псыгансу Урванского 

муниципального района 

Балкизов Хасан 

Хатуевич 

8(903) 

492-03-06 

29.06. 

2005г. 

070701

0973 

070701

001 

hasan.balkizov

@mail.ru 

dusshpsygansu.

wixsite.com/dus

shpsygansu 

 Чегемский муниципальный 

район 

       

38. Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного 

образования «Специализированная 

детско-юношеская спортивная 

школа олимпийского резерва» 

Чегемского муниципального района 

Кадыкоев Руслан 

Мухамедович 

8(86630) 

4-22-19 

17.11. 

2001г. 

070800

8617 

070801

001 

sdyschor_chege

m@mail.ru 

сдюсшорчегем.

рф 

39. Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного 

Туганов Мухамед 

Муаедович 

8(86630) 

7-50-72 

25.12. 

2006г. 

070801

1105 

070801

001 

bet.rus@yandex.

ru 

tmsport.ucoz.ru 



образования  «Детско-юношеская 

спортивная школа» с.п.Лечинкай 

Чегемского муниципального района 

40. Муниципальное казенное 

организация дополнительного 

образования детей «Дворец спорта 

для детей и юношества» Чегемского 

муниципального района 

Одижев Хасанi 

Хакяшевич 

8(86630) 

4-17-45 

06.07. 

2007г 

070811

472 

070801

001 

dworeczsporta@

yanex.ru 

dsdu-chegem.ru 

 Черекский муниципальный 

район 

       

41. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная 

школа» Черекского 

муниципального района 

Гажонов Юрий 

Индрисович 

8(86636) 

4-12-95 

12.09. 

2003г  

070600

3370 

070601

001 

Chsport@mail.r

u 

chsport.umi.ru 

(временно не 

работает) 

42. Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Комплексная детско-юношеская 

спортивная школа» с.п.Жемтала 

Гешев Олег 

Мицевич 

8(86636) 

7-33-73 

18.04. 

2002г 

070600

3050 

070601

001 

kdyussh.zhemtai

a 

- 

 Эльбрусский муниципальный 

район  

       

43. Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного 

образования детей 

«Специализированная детско-

юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва» 

Эльбрусского муниципального 

района г.п. Тырнауз 

Чеченов Арсен 

Заитович 

8(86638) 

44-20-4 

26.12. 

2013г 

071005

7964 

071001

001 

sportkomitet@b

k.ru 

- 

44. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа» 

Эльбрусского муниципального 

Локьяев Юрий 

Хамидович 

8(86638) 

4-24-95 

01.03. 

2002г. 

071000

5557 

071001

001 

sportskool@yan

dex.ru 

sportskool.ukoz.

ru 



района г.п. Тырнауз 

45. Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа» Эльбрус 

Апсуваев Альберт 

Джамалович 

(8938) 

6913006 

06.04. 

2007г 

071005

6431 

071001

001 

prielbrusie@bk.

ru 

- 

46. Государственное казенное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа по горным 

лыжам и альпинизму» 

Мурзаев Муаед 

Абилевич 

8(86638)  

7-11-72 

25.11. 

2016г. 

071000

6624 

071001

001 

elbrusski@ 

yandex..ru 

- 

 

 


